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CURSO 2023-24 

 
Calendario de Exámenes DOBLE GRADO DERECHO-ADE (D003) 

 
NOTA INFORMATIVA: Las fechas de exámenes podrán sufrir modificaciones puntuales en función de las festividades incluidas en 
el calendario laboral que se apruebe para el año 2022-23 o por otras circunstancias imprevistas y que serán comunicadas 
oportunamente. 

 
CONVOCATORIA ORDINARIA. PRIMER CUATRIMESTRE (del 8 al 25 de enero de 2024) 
 
CURSO COD. ASIG. ASIGNATURA FECHA 

4 54318 INFERENCIA ESTADÍSTICA E INTRODUCCIÓN A LA ECONOMETRÍA  10 ENERO 

4 54319 CONTABILIDAD DE COSTES 12 ENERO 

4 35317 DERECHO PROCESAL II 15 ENERO 

4 54317 ECONOMÍA ESPAÑOLA 18 ENERO 

4 35319 DERECHO CIVIL III 22 ENERO 

5 54321 DIRECCION FINANCIERA 09 ENERO 

5 35318 DERECHO DE LA UNIÓN EUROPEA 11 ENERO 

5 35316 DERECHO ECLESIÁSTICO DEL ESTADO 16 ENERO 

5 35320 DERECHO DEL TRABAJO I 19 ENERO 

5 35321 DERECHO INTERNACIONAL PRIVADO 24 ENERO 
 
Las fechas de examen de las asignaturas optativas pueden consultarse en el calendario de exámenes del 
Grado en ADE y el Grado en Derecho. 
 
 
CONVOCATORIA ORDINARIA. SEGUNDO CUATRIMESTRE (del 16 de mayo al 7 de junio de 2024) 
 

CURSO COD. ASIG. ASIGNATURA FECHA 

4 35324 DERECHO MERCANTIL II 16 MAYO 

4 54325 DIRECCIÓN DE OPERACIONES 20 MAYO 

4 35323 DERECHO CIVIL IV 23 MAYO 

4 54326 INVESTIGACIÓN DE MERCADOS 27 MAYO 

4 35322 DERECHO FINANCIERO Y TRIBUTARIO II 29 MAYO 

4 54310 POLÍTICA ECONÓMICA 06 JUNIO 

5 35325 DERECHO DEL TRABAJO II 17 MAYO 

5 54324 ANÁLISIS CONTABLE 21 MAYO 

5 54327 DIRECCIÓN ESTRATÉGICA 28 MAYO 

5 54322 FISCALIDAD EMPRESARIAL: INTRODUCCIÓN Y FISCALIDAD 
PERSONAL 05 JUNIO 

5 54323 MÉTODOS Y MODELOS ECONOMÉTRICOS 07 JUNIO 
 
Las fechas de examen de las asignaturas optativas pueden consultarse en el calendario de exámenes del 
Grado en ADE y el Grado en Derecho. 
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CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA. PRIMER Y SEGUNDO CUATRIMESTRE (del 10 de junio al 5 de 
julio de 2024) 
 
CURSO COD. ASIG. ASIGNATURA FECHA 

4 35319 DERECHO CIVIL III 11 JUNIO 

4 54319 CONTABILIDAD DE COSTES 13 JUNIO 

4 54317 ECONOMÍA ESPAÑOLA 17 JUNIO 

4 54318 INFERENCIA ESTADÍSTICA E INTRODUCCIÓN A LA ECONOMETRÍA 19 JUNIO 

4 35317 DERECHO PROCESAL II 21 JUNIO 

4 35324 DERECHO MERCANTIL II 24 JUNIO 

4 54325 DIRECCIÓN DE OPERACIONES 26 JUNIO 

4 35323 DERECHO CIVIL IV 28 JUNIO 

4 54310 POLÍTICA ECONÓMICA 01 JULIO 

4 35322 DERECHO FINANCIERO Y TRIBUTARIO II 03 JULIO 

4 54326 INVESTIGACIÓN DE MERCADOS 05 JULIO 

5 35318 DERECHO DE LA UNIÓN EUROPEA 11 JUNIO 

5 54327 DIRECCIÓN ESTRATÉGICA 13 JUNIO 

5 35320 DERECHO DEL TRABAJO I 17 JUNIO 

5 54321 DIRECCIÓN FINANCIERA 19 JUNIO 

5 35316 DERECHO ECLESIÁSTICO DEL ESTADO 21 JUNIO 

5 54324 ANÁLISIS CONTABLE 24 JUNIO 

5 35325 DERECHO DEL TRABAJO II 26 JUNIO 

5 54322 FISCALIDAD EMPRESARIAL: INTRODUCCIÓN Y FISCALIDAD 
PERSONAL 01 JULIO 

5 54323 MÉTODOS Y MODELOS ECONOMÉTRICOS 03 JULIO 

5 35321 DERECHO INTERNACIONAL PRIVADO 05 JULIO 
 

Las fechas de examen de las asignaturas optativas pueden consultarse en el calendario de exámenes 
del Grado en ADE y el Grado en Derecho. 

 
 

 


